
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 

 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado 

 

 

                        Ragusa, 23/08/2018 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale docente 

educativo ed A.T.A. sottoscritto il 11 aprile 2017;  

VISTO L’Accordo Ponte sottoscritto in data 07 marzo 2018 e certificato in data 28/02/2018 dal 

Dipartimento per la Funzione Pubblica, concernente la proroga per l’ a. s. 2018/19 del Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale della scuola a. s. 2017/18; 

VISTA l’O.M. n. 207 del 09 marzo 2018, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. della scuola;  

VISTO il proprio provvedimento n. 3407 del 13/07/2018 di pubblicazione dei movimenti in entrata 

ed in uscita del personale docente della scuola secondaria di secondo grado con decorrenza 

01/09/2018, e gli annessi elenchi, parte integranti del medesimo decreto precitato, con particolare 

riferimento ai movimenti per la classe A042; 

VISTO il Decreto prot. n.  11897 del 13/08/2018 dell’ USR Sicilia – Ufficio VIII Ambito 

Territoriale per la provincia di Messina relativo all’annullamento del trasferimento interprovinciale 

per l’a. s. 2018/19 della prof.ssa OLIVERI LUDOVICA  ( 21/11/1983 –CT),  titolare nella classe 

di concorso A042 ( Scienze e tecnologie meccaniche), dall’IIS “ La Pira” di Pozzallo RGIS00600Q  

ad  Ambito Sicilia 0013 di Messina; 

CONSIDERATO che prima dei movimenti risultavano disponibili 2 posti , di cui 1 accantonato 

per l’immissione in ruolo; 

ACCERTATO che nei trasferimenti in entrata in provincia nella classe A042 ( Scienze e 

tecnologie meccaniche)  hanno ottenuto il trasferimento 2 docenti e precisamente il prof. Boscarino 

Giorgio con punti 114 e Leggio Marco con punti 39,  a fronte di 1 posto iniziale disponibile; 

CONSIDERATO  il prof. Boscarino Giorgio titolare nella classe di concorso A042  trasferito con 

punti 114, dall’IIS “M. Bartolo”   SRIS01400G– di Pachino all’IIS “ G. La Pira” di Pozzallo - 

RGIS00600Q, non trova più disponibile la sede dell’IIS “ La Pira” di Pozzallo - RGIS00600Q;  

VISTA l’istanza di mobilità prodotta dal prof. Boscarino e le preferenze espresse; 
RILEVATO che in provincia di Ragusa per la  suddetta classe di concorso  nella scuola secondaria di II 

grado dopo i movimenti disposti per l’a.s. 2018/19,  risulta disponibile 1 posto  nella classe di concorso A042  

presso l’ITN “ G. La Pira” serale RGTH006504, seconda preferenza espressa nell’istanza di mobilità dal 

prof. Boscarino;            

RITENUTO necessario procedere in autotutela alla conseguente rettifica dei  trasferimenti del 

personale docente degli Istituti secondari di II grado della provincia, disposti per l’ a. s. 2018/19 

relativi alla classe di concorso A042; 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giulio Stracquadaini – tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Giovanni Serafico – tel. 0932/658809- e-mail: giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 
 

DISPONE 

 

 

 Art. 1  - Per le motivazioni indicate in premessa, il decreto di questo Ufficio, prot. n. 3407 del 

13/07/2018, sopra citato, e gli elenchi annessi al medesimo, sono rettificati come segue: 

 

CLASSE DI CONCORSO A042 ( Scienze e tecnologie meccaniche) 

 

1. OLIVERI Ludovica Maria  (21/11/1983 CT) 

da RGIS00600Q  - IIS LA PIRA  Pozzallo a   SIC00000013 - Sicilia Ambito OO13             

MOVIMENTO ANNULLATO  - La prof.ssa Oliveri per l’a.s. 2018/19 rimane titolare 

nell’ IIS “ La Pira” di Pozzallo – RGIS00600Q. 

 

2. BOSCARINO GIORGIO  (25/08/1969 RG) 

da SRIS01400G  IIS M. BARTOLO  Pachino (SR) a RGTH006504 ITN “ G. La Pira” serale 

di Pozzallo, con punti 114 

MOVIMENTO RETTIFICATO 

 

3. LEGGIO MARCO ( 14/07/1962 RG)             

da AGIS01100E IIS “ FERMI” LICATA ( AG) a RGIS004004 “ G. Verga” Modica, con 

punti 39.               

MOVIMENTO ANNULLATO  

 

 

  

Art. 2 -   Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure  previste dagli 

artt. 135,136,137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2017, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 

4 novembre 2010,n. 183. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

                    Filomena BIANCO 

 

 

 
 AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

 USR SICILIA –  UFF. IV PALERMO 

 ALL’ UFFICIO SCOLASTICO PER LA SICILIA – ATP DI SIRACUSA 

 ALL’ UFFICIO SCOLASTICO PER LA SICILIA – ATP DI MESSINA 

 ALL’ UFFICIO SCOLASTICO PER LA SICILIA – ATP DI AGRIGENTO 

 ALLA PROF.SSA OLIVERI LUDOVICA -  C/O IIS “ LA PIRA” POZZALLO 

 AL PROF. BOSCARINO GIORGIO  - C/O IIS “ M. BARTOLO” PACHINO 

 AL PROF. LEGGIO MARCO   - C/O IIS “ FERMI” LICATA 

 ALLE OO.SS. PROVINCIALI – COMPARTO SCUOLA LORO SEDI 

 AL SITO WEB 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-23T13:04:51+0000
	BIANCO FILOMENA




